-

-

-

-

7
5

1
,0

0
1

,4
2

4
.4

0

7

5
1

,0
0

1
,4

2
4

.4
0

小
计

6
2

,0
5
1

,7
6

3
,6

9
8

.5
1

7
,0

7
5
,4

5
3

,8
1
6

.5
2

1
1

,5
1
2

,8
1

8
,0

4
4

.6
5

-

1
,5

0
3
,9

9
7

,1
2
1

.0
5

8
2

,1
4
4

,0
3

2
,6

8
0

.7
3

净
敞
口

 (

2
3

,2
9

2
,5

5
0

,5
0

5
.5

1
)

1

6
,2

5
9

,4
9

4
,2

8
5

.5
5

7
,8

7
8
,3

0
6

,0
9
7

.3
0

1
5

,3
3
8

,1
5

8
,4

3
4

.9
2

7
,3

6
5
,7

7
8

,7
9
5

.3
7

2
3

,5
4
9

,1
8

7
,1

0
7

.6
3

信达证券股份有限公司

财务报表附注(续)

截至2025年6月30日止六个月期间 (除特别注明外，金额单位均为人民币元)

第 142 页

十一、 风险管理(续)

3. 市场风险(续)

(2) 汇率风险

汇率风险主要为本集团的财务状况和现金流量受汇率波动的影响。本集团持有的外币资

产及负债占整体的资产及负债比重并不重大，本集团绝大部分赚取收入的业务均以人民

币进行交易。因此本集团认为面临的汇率风险并不重大。

(3) 其他价格风险

价格风险是指因市场价格变动利率风险或汇率风险引起的变动除外而引起的金融工具

未来现金流量公允价值变动的风险，不论该变动是由于个别金融工具或其本公司的特定

因素引起的，还是某些影响整个交易市场中的所有类似金融工具的因素引起的。

本集团面临的价格风险主要来自持有的分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产和以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产的价格波动，相关

金融资产主要包括股权、股票、基金等。

敏感性分析

假设上述金融资产的市价上升或下降 10%，其他变量不变的情况下，基于资产负债表日

的上述资产对利润总额和不考虑企业所得税影响的其他综合收益的影响如下：

  2025 年 6 月 30 日  2024 年 12 月 31 日

市价变化  利润总额  其他综合收益  利润总额  其他综合收益

市价上升 10%  545,888,703.18  630,690,468.22  630,150,810.34   70,223,594.86

市价下降 10%  (545,888,703.18)  (630,690,468.22)  (630,150,810.34)   (70,223,594.86)

4. 流动性风险

流动性风险是指本集团持有的金融工具不能以合理的价格迅速变现而遭受损失及无法

偿还到期债务的风险。本集团建立了流动性资产储备，确保在压力情景下能够满足流动

性需求，并制定了流动性风险管理应急预案。

信
达

证
券
股
份
有
限
公
司

财
务

报
表
附
注
(续

)

截
至

2
0
2
5
年

6
月

3
0
日
止

六
个
月
期
间

(
除
特
别
注
明
外
，
金
额

单
位
均
为
人
民
币
元

)

第

1
4

3

页

 十
一

、
 风

险
管
理

(续
)

 4
.

流
动
性
风
险

(续
)

本
集

团
持
有
的
金
融
负
债
按
未
折
现
剩
余

合
同
义

务
到
期
期

限
分

析
如

下
：

2

0
2
5
年

6
月

3
0
日

已
逾
期

/无
期
限

即
期
偿
还

3
个
月
内

3
个
月
至

1
年

1
年
至

5
年

5
年
以
上

合
计

金
融
负
债